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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 25. juni 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 624 (Alm. del) efter ønske fra Marcus Knuth (KF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 624: 

 

Ifølge FN er ca. 140.000 syrere fra nærområderne frivilligt rejst hjem til Syrien i den 

senere tid. Hvordan er de blevet modtaget i Syrien, og har personer fra denne 

gruppe har været udsat for straf eller forfølgelse på baggrund af, at de f.eks. ikke 

har gjort tjeneste i militæret i Syrien? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”I ge  i ter atio ale eller syriske orga isatio er har i øjeblikket ulighed 
for systematisk at monitorere tilbagevenden til Syrien grundet begrænset ad-

gang til landet.  

 

Flere kilder rapporterer om myndighedernes vilkårlige behandling af tilbage-

vendte. Der har været rapporter om tilfælde af overgreb mod syrere, der er 

vendt tilbage til Syrien, herunder først og fremmest personer, der har haft et 

udestående med myndighederne i forbindelse med sikkerhed (f.eks. delta-

gelse i opposition mod den syriske regering) eller militærtjeneste. I visse til-

fælde har tilbagevendte personer været udsat for overgreb til trods for, at de 

inden hjemrejsen har været igennem de formelle procedurer for at blive sik-

kerhedsgodkendt af myndighederne. Der har også været rapporter om til-

fælde, hvor syriske flygtninge fra Libanon er nægtet sikkerhedsgodkendelse 

og dermed mulighed for at vende tilbage.    

 

Baggrundsoplysninger om myndighedernes behandling af tilbagevendte sy-

rere fremgår bl.a. af følgende rapporter: 

 

1. EASO, Syria Situation of returnees from abroad, juni 2021 
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Offentligt

https://www.easo.europa.eu/sites/default/files/publications/2021_06_EASO_Syria_Situation_returnees_from_abroad.pdf
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2. Danish Immigration Service, Security Clearance and status settlement for 

returnees, december 2020 

3. Landinfo, Retur fra utlandet, 16. december 2020 

4. Syrien Network for Human Rights (SNHR), The_Syrian_regime_pre-

vents_hundreds_of_Syrian_citizens_from_returning_from_Leba-

non_to_their_homeland, september 2020 

 

5. International Crisis Group (ICG), Easing Syrian Refugees’ Plight in Lebanon, 

februar 2020 

Udlændingestyrelsen foretager altid en konkret og individuel vurdering af, 

hvorvidt en person ved en tilbagevenden til Syrien vil være i en konkret og 

individuel risiko for forfølgelse. Såfremt det vurderes, at en person vil være i 

risiko for forfølgelse, meddeles han/hun opholdstilladelse i overensstem-

melse med gældende praksis. Alle afgørelser, hvor der ikke meddeles op-

holdstilladelse, eller hvor opholdstilladelsen inddrages eller nægtes forlæn-

get, gennemgår tillige en vurdering i Flygtningenævnet, som ligeledes tager 

stilli g til de  e keltes beskyttelsesbehov.” 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Kenny Rasmussen 
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